
30 ИЮЛЯ 2023 ГОДА30 ИЮЛЯ 2023 ГОДА № 9

ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Я
с. Салба

«17 » июля 2023г                                                                      №  42-122р

«О внесение изменений  в Решение
Салбинского Сельского Совета депутатов
№ 34-107р от 23.12.2022 года
«О бюджете Муниципального Образования
Салбинский сельсовет на 2023год и
плановый период 2024-2025годов»

На основании ст. 184,185 Бюджетного кодекса РФ, ст.21,22,23,24 Устава Салбинского сельсовета, 

Салбинский сельский Совет депутатов

                                                 РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Салбинского сельского Совета депутатов № 34-107р от 23.12.2022 года  «О 

бюджете Муниципального Образования Салбинский сельсовет на 2023год и плановый период 
2024-2025годов» следующие изменения:

- в  ст. 1
пп.1 п.1  цифры «11836100 рублей 00 копеек», заменить цифрами «15038072 рублей 80 копеек»;
пп.2 п.1     цифры «11836100  рублей 00 копеек», заменить цифрами          «15090823  рублей 
81 копеек»;

Приложения 2,3,4,5 изложить в новой редакции (согласно приложений 2,3,4,5)

2.     Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете 
«Ведомости органов местного самоуправления Салбинский сельсовет» и на 
официальном сайте Администрации Салбинского сельсовета не позднее 10 дней 
после их подписания  и вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Салбинского сельсовета                            Г.С. Минакова

Приложение № 2
к решению от 17.07.2023 г № 42-122р О  

внесении изменений и дополнений в решение 
от «23» декабря 2022г.  № 34-107р

 «О  бюджете Муниципального Образования 
Салбинский сельсовет на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов» 

Доходы  бюджета муниципального образования Салбинский сельсовет  
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(рублей)

№
 С

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  кода классификации  доходов бюджетов
Доходы бюджета 

поселения
2023 года

Доходы 
бюджета 

поселения
2024года

Доходы бюджета 
поселения
2025 года

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ад

ми
ни

ст
ра

то
ра

Ко
д 

 гр
уп

пы

Ко
д 

 п
од

гр
уп

пы

Ко
д 

 с
та

ть
и

Ко
д 

  п
од

ст
ат

ьи

Ко
д 

 эл
ем

ен
та

Ко
д 

гр
уп

пы
 п

од
ви

да

Ко
д 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

й 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

J1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 882900,00 638400,00 660000,00
2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 54100,00 55300,00 56600,00
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54100,00 55300,00 56600,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

54100,00 55300,00 56600,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 178000,00 188200,00 199300,00

6 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 178000,00 188200,00 199300,00

7 182 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

84300,00 89800,00 95300,00

8 182 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

84300,00 89800,00 95300,00

9 182 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

600,00 600,00 600,00

10 182 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации)

600,00 600,00 600,00

11 182 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

104200,00 109600,00 115100,00



2
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

12 182 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

104200,00 109600,00 115100,00

13 182 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты

-11100,00 -11800,00 -11700,00

14 182 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-11100,00 -11800,00 -11700,00

15 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 168600,00 26200,00 26800,00
16 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 168600,00 26200,00 26800,00
17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 168600,00 26200,00 26800,00
18 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 318400,00 330600,00 343400,00
19 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14800,00 14900,00 15100,00

20 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 14800,00 14900,00 15100,00

21 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 269600,00 275800,00 282100,00
22 182 1 06 06 040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 269600,00 275800,00 282100,00

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельными участками, 
расположенными в границах сельских поселений 269600,00 275800,00 282100,00

24 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 5300,00 5400,00 5500,00

25 802 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации)
5300,00 5400,00 5500,00

26 802 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органа местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

5300,00 5400,00 5500,00

27 802 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30900,00 31600,00 32300,00

28 802 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

30900,00 31600,00 32300,00

29 802 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений)

30900,00 31600,00 32300,00

30 802 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

30900,00 31600,00 32300,00

31 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 21200,00 22200,00 23100,00

32 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 21200,00 22200,00 23100,00
33 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 21200,00 22200,00 23100,00

34 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 21200,00 22200,00 23100,00

35 802 1 16 00 000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4400,00 4500,00 4600,00
36 802 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 4400,00 4500,00 4600,00

37 802 1 16 10 032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

4400,00 4500,00 4600,00

38 802 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 136000,00 14300,00 14600,00
39 802 1 17 14 000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 14000,00 14300,00 14600,00

40 802 1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений. 14000,00 14300,00 14600,00

41 802 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(поступления от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей) 79000,00 0,00 0,00

42 802 1 17 15 030 10 0002 150
Инициативные платежи зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(поступления от физических лиц) 43000,00 0,00 0,00

43 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  14130432,80 11471939,00 11727064,00

44 802 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14130432,80 11170800,00 11107800,00

45 802 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4387100,00 4337000,00 4337000,00
46 802 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 250300,00 200200,00 200200,00

47 802 2 02 15 001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

250300,00 200200,00 200200,00

48 802 2 02 15 001 10 7601 150

Дотации бюджетам сельских поселений ( на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности) 

250300,00 200200,00 200200,00

49 802 2 02 16 001 00 0000 150
Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 4136800,00 4136800,00 4136800,00

50 802 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

4136800,00 4136800,00 4136800,00

51 802 2 02 16 001 10 2711 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности ( на создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов)

4136800,00 4136800,00 4136800,00

52 802 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 74100,00 64800,00 1800,00

53 802 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1900,00 1800,00 1800,00



3
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

54 802 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1900,00 1800,00 1800,00

55 802 2 02 30 024 10 7514 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государственных 
полномочий (по созданию и обеспечению деятельности административных 

комиссий) 

1900,00 1800,00 1800,00

56 802 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72200,00 63000,00 0,00

57 802 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72200,00 63000,00 0,00

58 801 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8925932,80 6769000,00 6769000,00
60 801 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 8925932,80 6769000,00 6769000,00

61 801 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

8925932,80 6769000,00 6769000,00

63 801 2 02 49 999 10 2721 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов)

8925932,80 6769000,00 6769000,00

64 802 2 02 49 999 10 7412 150  Иной межбюджетный трансферт на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

55200,00 0,00 0,00

65 802 2 02 49 999 10 7555 150
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований на 
реализацию мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и 
проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест

10932,80 0,00 0,00

 66 802 2 02 49 999 10 7641 150

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив, в рамках подпрограммы «Поддержка местных 
инициатив» государственной программы Красноярского края «Содействие 

развитию местного самоуправления»..

700000,00 0,00 0,00

67 802 2 02 49 999 10 7745 150 Прочие  межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений (на 
содействие развитию налогового потенциала

12840,00 0,00 0,00

 68 802 2 07 00 00 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,00 301139,00 619264,00
 69 802 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 301139,00 619264,00
 70 802 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 301139,00 619264,00

 ВСЕГО: 15038072,80 12110339,00 12387064,00

Приложение 3
К    решению от 17.07.2023 г 

№ 42-122р О внесении изменений и 
дополнений в решение  "О бюджете 

Муниципального Образования Салбинский 
сельсовет на 2023 год и плановый период 

2024-2025года"
От «23» декабря 2022г. № 34-107р 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Администрации Салбинского сельсовета  

на 2023год и плановый период 2024-2025 годов

(рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, 
подраздел

Сумма на  
2022 год

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024год

 1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10515390,66 10568300,00 10589900,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1053062,00 1020862,00 1020862,00
3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 0104 4369397,01 6407606,35 6429206,35  

4 Резервные фонды 0111 20000,00 20000,00 20000,00
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 5082931,65 3119831,65 3119831,65
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 72200,00 63000,00 0,00
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 72200,00  63000,00 0,00
8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 128200,00 0,00 0,00
9 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0310 128200,00 0,00 0,00

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 297900,00 297900,00 297900,00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 297900,00 297900,00 297900,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 1932840,0 880000,0 880000,0
13 Благоустройство 0503 1932840,0 880000,0 880000,0
14 Культура, кинематография 0800 1801882,00 0,00 0,00
15 культура 0801 1801882,00  0,00  0,00
16 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 13932,80 0,00 0,00
17 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 13932,80 0,00 0,00
18 Социальная политика 1000 156386,52 0,00 0,00
19 Пенсионное обеспечение 1001 156386,52 0,00 0,00
20 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400 162091,83 0,00 0,00

21 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 162091,83 0,00 0,00
22 Условно утвержденные расходы  0,00 301139,00 619264,00

Всего  15090823,81 12110339,00 12387064,00

Приложение № 4
к    решению от 17.07.2023 г № 42-122р 
О внесении изменений и дополнений в 

решение "О бюджете 
Муниципального образования 

Салбинский сельсовет на 2023год
 и плановый период 2024-2025года"
От «23» декабря 2022г.   № 34-107р  

Ведомственная структура расходов  бюджета  
на 2023год и плановый период 2024-2025гг

(рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации

Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма на          

2023 год
Сумма на          
2024 год

Сумма на          
2025год

 1 2 3 4 5
1 Администрация Салбинского сельсовета 802    15090823,81 12110339,00 12387064,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100   10515390,66 10568300,00 10589900,00
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и     муниципального образования 
802 0102   1053062,00 1020862,00 1020862,00

4 Непрограммные расходы 802 0102 7000000000 1053062,00 1020862,00 1020862,00
5 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0102 7600000000  1053062,00 1020862,00 1020862,00



4
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

6 Функционирование администрации Салбинского 
сельсовета

802 0102 7640000000  1053062,00 1020862,00 1020862,00

7 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов муниципальной власти в рамках 
непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет 

802 0102 7640000210  1053062,00 1020862,00 1020862,00

8 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 0102 7640000210 100 1053062,00 1020862,00 1020862,00

9 Расходы на выплаты персоналу  государственными 
(муниципальных) органов

802 0102 7640000210 120 1053062,00 1020862,00 1020862,00

10 Функционирование Правительства Российской Федерации,  
высших  исполнительных органов государственной 
власти  субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

802 0104  4372397,01 6407606,35 6429206,35

11 Непрограммные расходы 802 0104 7000000000 4372397,01 6407606,35 6429206,35
12 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0104 7600000000  4372397,01 6407606,35 6429206,35

13 Функционирование   администрации Салбинского 
сельсовета 

802 0104 7640000000  4372397,01 6407606,35 6429206,35

14 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов муниципальной власти в рамках 
непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет

802 0104 7640000210 4372397,01 6407606,35 6429206,35

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 0104 7640000210 100 2683846,00 2683846,00 2683846,00

16 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0104 7640000210 120 2683846,00 2683846,00 2683846,00

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0104 7640000210 200 1634751,01 3723760,35 3745360,35

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0104 7640000210 240 1634751,01 3723760,35 3745360,35

19 Резервные фонды 802 0111  20000,00 20000,00 20000,00
20 Непрограммные расходы 802 0111 7000000000 20000,00 20000,00 20000,00
21 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0111 7600000000 20000,00 20000,00 20000,00

22 Функционирование   администрации Салбинского 
сельсовета 

802 0111 7640000000 20000,00 20000,00 20000,00

23 Резервные фонды исполнительных органов 
муниципальной власти по Салбинскому сельсовету 
в рамках непрограмных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0111 7640081610  20000,00 20000,00 20000,00

24 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081610 800 20000,00 20000,00 20000,00
25 Резервные средства 802 0111 7640081610 870 20000,00 20000,00 20000,00
26 Другие общегосударственные вопросы 802 0113  5082931,65 3119831,65 3119831,65
27 Непрограммные расходы 802 0113  7000000000  5082931,65 3119831,65 3119831,65
28 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0113 7600000000  5082931,65 3119831,65 3119831,65

29 Функционирование   администрации Салбинского 
сельсовета

802 0113 7640000000  5082931,65 3119831,65 3119831,65

30 Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский 
сельсовет

802 0113 7640000590  5000931,00 3037931,65 3037931,65

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 0113 7640000590 100 2626740,00 2482740,00 2482740,00

32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640000590 110 2626740,00 2482740,00 2482740,00
33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд
802 0113 7640000590 200 2374191,65 555191,65 555191,65

34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0113 7640000590 240 2374191,65 555191,65 555191,65

38  Выполнение государственных полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий 
в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0113 7640075140  1900,00 1800,00 1800,00

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0113 7640075140 200 1900,00 1800,00 1800,00

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0113 7640075140 240 1900,00 1800,00 1800,00

41 Организация временного трудоустройства граждан 
в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0113 7640081600 80100,00 80100,00 80100,00

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 0113 7640081600 100 80100,00 80100,00 80100,00

43 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640081600 110 80100,00 80100,00 80100,00
44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200   72200,00 63000,00 0,00
45 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 0203   72200,00 63000,00 0,00
46 Непрограммные расходы 802 0203 7000000000  72200,00 63000,00 0,00
47 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0203 7600000000  72200,00 63000,00 0,00

48 Функционирование   администрации Салбинского 
сельсовета

802 0203 7640000000  72200,00 63000,00 0,00

49 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0203 7640051180  72200,00 63000,00 0,00

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

802 0203 7640051180 100 57295,00 57295,00 0,00

51 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

802 0203 7640051180 120 57295,00 57295,00 0,00



5
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0203 7640051180 200 3005,00 5705,00 0,00

53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0203 7640051180 240 3005,00 5705,00 0,00

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

802 0300 128200,00 0,00 0,00

55 Защита населения и территории от чрезвычайных  
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

802 0310 128200,00 0,00 0,00

56 Непрограммные расходы  802 0310 7000000000 128200,00 0,00 0,00
57 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0310 7600000000 128200,00 0,00 0,00

58 Функционирование администрации Салбинского 
сельсовета

802 0310 7640000000 128200,00 0,00 0,00

59 Иной межбюджетный трансферт бюджетам 
муниципальных образований на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности за счет средств краевого 
бджета

802 0310 76400S4120 55200,00 0,00 0,00

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 200 55200,00 0,00 0,00

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 240 55200,00 0,00 0,00

62 Софинансирование иного межбюджетного трансферта 
бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности за счет средств 
краевого бджета

802 0310 76400S4120 3000,00 0,00 0,00

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 200 3000,00 0,00 0,00

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0310 76400S4120 240 3000,00 0,00 0,00

65 Непрограмные расходы связанные с пожарной 
безопасностью на территории МО Салбинский сельсовет

802 0310 7640081570 70000,00 0,00 0,00

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0310 7640081570 200 70000,00 0,00 0,00

67 Иные закупки  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0310 7640081570 240 70000,00 0,00 0,00

68 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400   297900,00 297900,00 297900,00
69 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409   297900,00 297900,00 297900,00
70 Непрограммные расходы  802 0409 7000000000 297900,00 297900,00 297900,00
71 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0409 7600000000 297900,00 297900,00 297900,00

72 Функционирование администрации Салбинского 
сельсовета

802 0409 7640000000 297900,00 297900,00 297900,00

73  Содержание автомобильных дорог местного значения 
в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 0409 7640081550 297900,00 297900,00 297900,00

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0409 7640081550 200 297900,00 297900,00 297900,00

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0409 7640081550 240 297900,00 297900,00 297900,00

76 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500   1932840,00 880000,00 880000,00
77 Благоустройство 802 0503   1932840,00 880000,00 880000,00
78 Муниципальная программа администрации  Салбинского 

сельсовета  "Организация комплексного благоустройства 
территории  муниципального образования Салбинский 
сельсовет"  

802 0503 0100000000  1932840,00 880000,00 880000,00

79 Подпрограмма  № 1 "Развитие благоустройства сел 
Салбинского поселения"

802 0503 0110000000  300000,00 300000,00 300000,00

80  Материально- техническое обеспечение деятельности 
учреждений в рамках подпрограммы «Развитие 
благоустройства сел Салбинского поселения» 
муниципальной программы администрации Саблинского 
сельсовета "Организация комплексного благоустройства 
территории  муниципального образования Салбинский 
сельсовет" 

802 0503 0110081510  300000,00 300000,00 300000,00

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0110081510 200 300000,00 300000,00 300000,00

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0110081510 240 300000,00 300000,00 300000,00

83 Подпрограмма№ 2«Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия»

802 0503 0120000000  593000,00 500000,00 500000,00

84 Ремонт скверов, кладбищ, объектов культурного наследия 
(памятники) в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы администрации 
Салбинского сельсовета "Организация комплексного 
благоустройства территории  муниципального 
образования Салбинский сельсовет" 

802 0503 0120081520  593000,00 500000,00 500000,00

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0120081520 200 593000,00 500000,00 500000,00

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0120081520 240 593000,00 500000,00 500000,00

87 Подпрограмма  № 3  " Утверждение правил 
благоустройства территории  поселения, осуществление 
контроля за их соблюдением, организация благоустройства 
территории поселения в соответствии с указанными 
правилами " 

802 0503 0130000000  110000,00 30000,00 30000,00

88 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в рамках 
подпрограммы «Утверждение правил благоустройства 
территории  поселения, осуществление контроля за их 
соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами "  
муниципальной программы : «Организация комплексного 
благоустройства территории муниципального образования 
Салбинский сельсовет»

802 0503 0130081530  110000,00 30000,00 30000,00

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0130081530 200 110000,00 30000,00 30000,00

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0130081530 240 110000,00 30000,00 30000,00

77 Подпрограмма  № 4  " Борьба с наркоманией " 802 0503 0140000000  50000,00 50000,00 50000,00
78 Уничтожение дикорастущей конопли на территории 

муниципального образования Салбинский сельсовет 
муниципальной программы : «Организация комплексного 
благоустройства территории муниципального образования 
Салбинский сельсовет»

802 0503 0140081540  50000,00 50000,00 50000,00



6
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 0140081540 200 50000,00 50000,00 50000,00

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 0140081540 240 50000,00 50000,00 50000,00

81 Расходы  направленные на реализацию мероприятий по 
поддержке местных инициатив

802 0503 76400S6410  867000.00 0.00 0.00

82 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 76400S6410 200 867000.00 0.00 0.00

83 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 76400S6410 240 867000.00 0.00 0.00

84 Расходы за счёт средств, полученных за содействие 
развитию налогового потенциала

802 0503 7640077450 12840,00 0,00 0,00

85 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0503 7640077450 200 12840,00 0,00 0,00

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

802 0503 7640077450 240 12840,00 0,00 0,00

87 Культура и кинематография 802 0800 1801882,00  0,00  0,00
88 Культура 802 0801 1801882,00  0,00  0,00
89 Непрограммные расходы  802 0801 7000000000 1801882,00  0,00  0,00
90 Непрограммные расходы муниципального образования  

Салбинский сельсовет
802 0801 7600000000 1801882,00  0,00  0,00

91 Функционирование администрации  Салбинского 
сельсовета

802 0801 7640000000 1801882,00  0,00  0,00

92 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий органам местного 
самоуправления района на создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами, организации культуры в рамках непрограммных 
расходов администрации Салбинского сельсовета

802 0801 7640081920 1801882,00  0,00  0,00

93 Межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 500 1801882,00  0,00  0,00
94 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 540 1801882,00  0,00  0,00
95 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 802 0900   13932,80 0,00 0,00
96 Другие вопросы в области здравоохранения 802 0909   13932,80 0,00 0,00
97 Непрограммные расходы  802 0909 7000000000 13932,80 0,00 0,00
98 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 0909 7600000000 13932,80 0,00 0,00

99 Функционирование   администрации Салбинского 
сельсовета

802 0909 7640000000 13932,80 0,00 0,00

100 Организация и проведение акарицидных обработок 
мест массового отдыха населения по администрации 
Салбинского сельсовета  в рамках непрограммных 
расходов муниципального образования Салбинский 
сельсовет

802 0909 76400S5550  13932,80 0,00 0,00

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0909 76400S5550 200 13932,80 0,00 0,00

102 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

802 0909 76400S5550 240 13932,80 0,00 0,00

103 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 1000 156386,52 0,00 0,00
104 Пенсионное обеспечение 802 1001 156386,52 0,00 0,00
105 Непрограммные расходы  802 1001 7000000000 156386,52 0,00 0,00
106 Непрограммные расходы муниципального образования  

Салбинский сельсовет
802 1001 7600000000 156386,52 0,00 0,00

107 Функционирование администрации  Салбинского 
сельсовета

802 1001 7640000000 156386,52 0,00 0,00

108 Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий органам местного 
самоуправления района по назначению, начислению 
и выплате пенсий выборных должностных лиц и 
муниципальных служащих  в рамках непрограммных 
расходов администрации Салбинского сельсовета

802 1001 7640081930 156386,52 0,00 0,00

109 Межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 500 156386,52 0,00 0,00
110 Иные межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 540 156386,52 0,00 0,00
111 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

802 1400   162091,83 0,00 0,00

112 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 1403  162091,83 0,00 0,00
113 Непрограммные расходы  802 1403 7000000000 162091,83 0,00 0,00
114 Непрограммные расходы муниципального образования 

Салбинский сельсовет
802 1403 7600000000 162091,83 0,00 0,00

115 Функционирование администрации Саблинского 
сельсовета

802 1403 7640000000  162091,83 0,00 0,00

116 Межбюджетные трансферты на осуществление 
переданных полномочий Краснотуранскому району 
в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

802 1403 7640081580  162091,83 0,00 0,00

117 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081580 500 162091,83 0,00 0,00
118 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081580 540 162091,83 0,00 0,00
119 Условно утвержденные расходы 301139,00 619264,00

Всего     15090823,81 12110339,00 12387064,00

Приложение № 5
к  решению от 17.07.2023г № 42-122р 

О внесении изменений и дополнений в 
решение о бюджете Муниципального 

образования Салбинский сельсовет на 
2023год и плановый период 2024-2025года"

От «23» декабря 2022г. 
№ 34-107р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (Муниципальным  программам муниципального образования Салбинский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов   бюджета Администрации Салбинского сельсовета

На 2023год и плановый период 2024-2025 годов
( рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации Целевая статья Вид расходов Раздел, 

подраздел
Сумма на          
2023 год

Сумма на          
2024 год

Сумма на 
2025 год

 1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа администрации  Салбинского сельсовета  "Организация 

комплексного благоустройства территории  Муниципального Образования Салбинский 
сельсовет" 

0100000000   1053000,00 880000,00 880000,00

2 Подпрограмма  № 1  "Развитие благоустройства сел Салбинского поселения" 0110000000   300000,00 300000,00 300000,00
3  Материально техническое обеспечение деятельности учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие благоустройства сел Салбинского поселения» муниципальной программы   
"Организация комплексного благоустройства территории  муниципального образования 
Салбинский сельсовет"  

0110081510   300000,00 300000,00 300000,00



7
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110081510 200  300000,00 300000,00 300000,00
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0110081510 240  300000,00 300000,00 300000,00

6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 300000,00 300000,00 300000,00
7 Благоустройство 0110081510 240 0503 300000,00 300000,00 300000,00
8 Подпрограмма  № 2  "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия "
0120000000   593000,00 500000,00 500000,00

9 Ремонт скверов, кладбищ, объектов культурного наследия (памятники) в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной  
программы  "Организация комплексного благоустройства территории  муниципального 
образования Салбинский сельсовет"  

0120081520   593000,00 500000,00 500000,00

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120081520 200  593000,00 500000,00 500000,00
11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0120081520 240  593000,00 500000,00 500000,00

12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 593000,00 500000,00 500000,00
13 Благоустройство 0120081520 240 0503 593000,00 500000,00 500000,00
14 Подпрограмма № 3 " Утверждение правил благоустройства территории  поселения, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами "  

0130000000   110000,00 30000,00 30000,00

15 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в рамках подпрограммы «Утверждение 
правил благоустройства территории  поселения, осуществление контроля за их соблюдением, 
организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами "  

0130081530   110000,00 30000,00 30000,00

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130081530 200  110000,00 30000,00 30000,00
17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0130081530 240  110000,00 30000,00 30000,00

18 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130081530 240 0500 110000,00 30000,00 30000,00
19 Благоустройство 0130081530 240 0503 110000,00 30000,00 30000,00
20 Подпрограмма № 4 " Борьба с наркоманией "  0140000000   50000,00 50000,00 50000,00
21 Уничтожение дикорастущей конопли на территории муниципального образования Салбинский 

сельсовет муниципальной программы : «Организация комплексного благоустройства 
территории муниципального образования Салбинский сельсовет»

0140081540   50000,00 50000,00 50000,00

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0140081540 200  50000,00 50000,00 50000,00
23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
0140081540 240  50000,00 50000,00 50000,00

24 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140081540 240 0500 50000,00 50000,00 50000,00
25 Благоустройство 0140081540 240 0503 50000,00 50000,00 50000,00
26 Расходы  направленные на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 76400S6410 867000.00 0.00 0.00
27 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S6410 200 867000.00 0.00 0.00
28 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
76400S6410 240 0503 867000.00 0.00 0.00

29 Расходы за счёт средств, полученных за содействие развитию налогового потенциала 7640077450 12840,00 0,00 0,00
30 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640077450 200 12840,00 0,00 0,00
31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640077450 240 0503 12840,00 0,00 0,00

32 Непрограммные расходы  7000000000 8477539,65 10568300,00 10589900,00
33 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 7600000000 8477539,65 10568300,00 10589900,00
34 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 7640000000   8477539,65 10568300,00 10589900,00
38 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в 

рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640000210   1053062,00 1020862,00 1020862,00

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640000210 100  1053062,00 1020862,00 1020862,00

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  1053062,00 1020862,00 1020862,00
41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 1053062,00 1020862,00 1020862,00
42 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и     

муниципального образования
7640000210 120 0102 1053062,00 1020862,00 1020862,00

43 Руководство и управление в сфере установленных функций  в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования Салбинский сельсовет

7640000210  4372407,01 6407606,35 6429206,35

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640000210 100  2734646,00 2683846,00 2683846,00

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120  2734646,00 2683846,00 2683846,00
46 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 2734646,00 2683846,00 2683846,00
47 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 
7640000210 120 0104 2734646,00 2683846,00 2683846,00

48 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640000210 200  1634751,01 3723760,35 3745360,35
49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640000210 240  1634751,01 3723760,35 3745360,35

50 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 1634751,01 3723760,35 3745360,35
51 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 
7640000210 240 0104 1634751,01 3723760,35 3745360,35

52 Резервные фонды исполнительных органов муниципальной власти по Салбинскому сельсовету 
в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

7640081610 20000,00 20000,00 20000,00

53 Иные бюджетные ассигнования 7640081610 800 20000,00 20000,00 20000,00
54 Резервные средства 7640081610 870 20000,00 20000,00 20000,00
55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081610 870 0100 20000,00 20000,00 20000,00
56 Резервные фонды      7640081610 870 0111 20000,00 20000,00 20000,00
57 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640000590   4782831,65 3119831,65 3119831,65

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640000590 100  2626740,00 2482740,00 2482740,00

59 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640000590 110  2626740,00 2482740,00 2482740,00
60 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100 2626740,00 2482740,00 2482740,00
61 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 2626740,00 2482740,00 2482740,00
62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640000590 200  2374191,65 555191,65 555191,65
63 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640000590 240  2374191,65 555191,65 555191,65

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240  0100 2374191,65 555191,65 555191,65
65 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 2374191,65 555191,65 555191,65
66  Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках непрограммных расходов муниципального образования 
Салбинский сельсовет

7640075140   1900,0 1800,0 1800,0

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640075140 200  1900,0 1800,0 1800,0
68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640075140 240  1900,0 1800,0 1800,0

69 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 1900,0 1800,0 1800,0
70 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 244 0113 1900,0 1800,0 1800,0



8
ВЕСТНИКВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙСАЛБИНСКИЙ

Учредители: Совет депутатов
Салбинского сельсовета,
Глава Салбинского сельсовета

Главный
редактор:
С.В. Гемелева

Адрес редакции: 
с. Салба, ул. Советская, 68г,
тел.: 24-9-49

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 10 экз. Зак. № 23Р-363/3

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

71 Организация временного трудоустройства граждан в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования Салбинский сельсовет

7640081600 80100,00 80100,00 80100,00

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640081600 100
 

80100,00 80100,00 80100,00

73 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640081600 110  80100,00 80100,00 80100,00
74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081600 110 0100 80100,00 80100,00 80100,00
75 Другие общегосударственные вопросы 7640081600 110 0113 80100,00 80100,00 80100,00
76 Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский 
сельсовет

7640051180   72200,00 63000,00  0,00

77 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

7640051180 100  69195,00 57295,00 0,0

78 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120  69195,00 57295,00 0,0
79 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200 69195,00 57295,00 0,0
80 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 69195,00 57295,00 0,0
81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640051180 200  3005,00 5705,00 0,00
82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640051180 240  3005,00 5705,00 0,00

83 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240  0200 3005,00 5705,00 0,00
84 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 3005,00 5705,00 0,00
85 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 200 0300 128200,00 0,00 0,00
86 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
76400S4120 240 0310 128200,00 0,00 0,00

87 Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета

76400S4120 55200.00 0,00 0,00

88 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S4120 200 55200.00 0,00 0,00
89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
76400S4120 240 55200.00 0,00 0,00

90 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 200 0300 55200.00 0,00 0,00
91 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
76400S4120 240 0310 55200.00 0,00 0,00

92 Софинансирование иного межбюджетного трансферта бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета

76400S4120 55200.00 0,00 0,00

93 Непрограммные расходы связанные с пожарной безопасностью МО Салбинский сельсовет 7640081570 70000,00 0,00 0,00
94 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640081570 200 70000,00 0,00 0,00
95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640081570 240 70000,00 0,00 0,00

96 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7640081570 200 0300 70000,00 0,00 0,00
97 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
7640081570 240 0310 70000,00 0,00 0,00

99 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S4120 200 3000.00 0,00 0,00
100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
76400S4120 240 3000.00 0,00 0,00

101 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 200 0300 3000.00 0,00 0,00
102 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
76400S4120 240 0310 3000.00 0,00 0,00

103 Содержание автомобильных дорог местного значения  в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования Салбинский сельсовет

7640081550  297900,00 297900,00 297900,00

104 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640081550 200  297900,00 297900,00 297900,00
105 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
7640081550 240  297900,00 297900,00 297900,00

106 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081550 240 0400 297900,00 297900,00 297900,00
107 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7640081550 240 0409 297900,00 297900,00 297900,00
108 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  Муниципальному 

районов в рамках непрограммных расходов Муниципального Образования Салбинский 
сельсовет

7640081580 162091,83 0,00 0,00

109 Межбюджетные трансферты 7640081580 500  162091,83 0,00 0,00
110 Иные межбюджетные трансферты 7640081580 540  162091,83 0,00 0,00
111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76400S5550 240 13932,80 0,00 0,00
112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд
76400S5550 240 13932,80 0,00 0,00

113 Организация и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения по 
администрации Салбинского сельсовета  в рамках непрограммных расходов муниципального 
образования Салбинский сельсовет

76400S5550 240 0909 13932,80 0,00 0,00

114 Здравоохранение 76400S5550 240 0900 13932,80 0,00 0,00
115 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления района по назначению, начислению и выплате пенсий выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих  в рамках непрограммных расходов 
администрации Салбинского сельсовета

7640081930

116 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7640081580 540 1400 162091,83 0,00 0,00

117 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7640081580 540 1403 162091,83 0,00 0,00
118 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления района на создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами, организации культуры в рамках непрограммных расходов 
администрации Салбинского сельсовета

7640081920 162091,83 0,00 0,00

119 Межбюджетные трансферты 7640081920 500 162091,83 0,00 0,00
120 Иные межбюджетные трансферты 7640081920 540 1801882,00 0,00 0,00
121 Культура, кинематография 7640081920 540 0801 1801882,00 0,00 0,00
122 Культура. 7640081920 540 0800 1801882,00 0,00 0,00
123 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления района по назначению, начислению и выплате пенсий выборных 
должностных лиц и муниципальных служащих  в рамках непрограммных расходов 
администрации Салбинского сельсовета

7640081930 156386,52 0,00 0,00

124 Межбюджетные трансферты 7640081930 500 156386,52 0,00 0,00
125 Иные межбюджетные трансферты 7640081930 540 156386,52 0,00 0,00
126 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7640081930 540 1001 156386,52 0,00 0,00
127 Пенсионное обеспечение 7640081930 540 1000 156386,52 0,00 0,00
128 Условно утвержденные расходы   258916,00 532743,00

Всего    15090823,81 12110339,00 12387064.00


